INDICAÇÃO Nº 195/2014
Solicita a ao Poder Executivo, as providências necessárias, visando o desassoreamento do córrego existente ao lado da Estrada da Estrada da Lagoa, Pilão D`água, na divisa de São Roque e Vargem Grande.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo, as providências necessárias, visando o desassoreamento do córrego existente ao lado da Estrada da Estrada da Lagoa, Pilão D`água, na divisa de São Roque e Vargem Grande.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pela Sr.ª Domingos Novais, telefone (011) 9 7121-4082 representando demais moradores, relatando que tendo em vista que toda vez que chove, aumenta o volume de água no referido córrego, acarretando inundação da referida estrada e do ponto de ônibus ora existente no local, justificando assim a presente indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2014 - 14:34:21 01148/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 04ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário